






重点企业清洁生产审核验收申请表

企业名称 中节能（连云港）清洁技术发展有限公司

地 址 连云港市徐圩新区西安路 568号 邮 编 222000

法人代表 贾水星 填表人 王超 电 话 19851133616

企业性质 有限公司 所属行业
危险废物治理

N7724

注册资本 15000万元 主要产品

焚烧一期生产线核准处置

能力 15000吨/年；刚性安

全填埋场核准处置能力

7000吨/年。

评估时间

企业中/高费清

洁生产方案实

施情况及取得

的环境绩效和

经济效益

本次清洁生产审核共完成 9个清洁生产方案，其中无/低
费方案 8项，中/高费方案 1项。

通过对无/低费方案的实施，企业共投入资金 5.2万元，

年可节约费用 6.7万元/年，包括减少用电 3.6万元/年，取得

了一定的环境效益和经济效益。

通过中/高费方案的实施，企业共投入资金 22万元，中/
高费方案实施以后，减少非正常工况 0.0038mgTEQ/a二噁英

排放，节约用水 5.6万元/年，降低停机损失 3万元/年，降低

人工成本 1.5万元/年，减少维修费用 1万元/年，合计 10.1万
元/年。取得一定的环境效益和经济效益。

验 收 结 论

年 月 日

联系人： 电话：
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一、企业基本情况

1.1项目背景

根据《中华人民共和国清洁生产促进法》（国家主席令[2012]第 54号）

和环保部《关于深入推进重点企业清洁生产的通知》（环发[2010]54号）等法

律法规要求，应对“双超”、“双有”、“减排”重点企业实行强制性清洁生

产。其中“双有”企业又分为重金属污染重点防控企业、产能过剩企业、重点

企业清洁生产行业分类管理目录所含企业以及虽不属于以上三类但在生产过

程中使用有毒有害物质的企业等四类。中节能（连云港）清洁技术发展有限公

司生产过程中涉及到危险废物等有毒有害物质使用，属“双有”企业，根据《江

苏省生态环境厅关于公布 2025年第一批强制性清洁生产审核重点企业名单的

通知》苏环办[2025]35号，公司被列为江苏省 2025年强制性清洁生产审核重

点企业名单。

企业为了通过清洁生产审核提升企业的生产管理水平，降低能源和物料消

耗，减少废弃物排放，改善环境，增加效益，中节能（连云港）清洁技术发展

有限公司成立了清洁生产审核领导和工作小组，开展本轮清洁生产工作，并委

托了江苏南京博晟环境科技有限公司作为技术支持单位指导我公司进行清洁

生产审核工作。按照《清洁生产审核办法》相关要求及时公示了相关清洁生产

信息，具体见网址：http://www.jsbshj.com/detail/406.html（公示图见附件 7）

经过清洁生产工作领导小组及工作小组的努力和实践，本轮清洁生产共提

出方案 9项，其中无/低费方 8项，中/高费方案 1项。清洁生产审核评估会议

于 2025年 8月 21日召开并取得评估技术审查意见。在取得审查意见后，审核

小组及时实施全部方案。

1.2企业概况

1.2.1公司基本情况

中节能（连云港）清洁技术发展有限公司（以下简称连云港公司）成立于

2015年 4月，注册资本 15000万元（实缴 15000万元），是中节能清洁技术
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发展有限公司控股子公司，股权结构为：中节能清洁技术发展有限公司 60%，

江苏方洋集团有限公司 40%。

连云港公司位于江苏省连云港市徐圩新区，占地面积 277亩，项目总投资

56000万元（截止目前实际发生），建有焚烧和填埋两个项目。其中，焚烧一

期生产线处置能力 15000吨/年，于 2018年 10月 18日正式投产运行。国际领

先的刚性安全填埋场一期项目（包括 1#、2#、3#、4#填埋区）总库容 7.04万

立方米，获得核准处置能力 7000 吨/年。其中，有效库容为 3 万立方米的 1#

库区于 2019年 9月建成，投资 0.6亿元，于 2019年 12月 9日正式投产运行。

有效库容为 2万立方米的 2#库区于 2020年 11月建成，投资 0.5亿元。3#、4#

库区尚未建设。

公司现有职工 25人、外包人员 24人，三座总计约 6000㎡的废物暂存库

（有机 2760㎡、无机 2117.5㎡、甲乙类 746.1 ㎡）、主要仪器设备价值 400

多万元的检测化验中心和完善的废气、废水处理等公辅配套设施，以保障生产

正常运行、环保数据达标排放。

公司基本情况见表 1.2-1。

表 1.2-1 公司简况表

企业名称
中节能（连云港）清

洁技术发展有限公司
所属行业 N7724危险废物治理

企业类型 有限公司 企业组织机构代码 913207003388257718

法人代表 贾水星 企业注册地址
连云港市徐圩新区西安路 568

号

企业生产地址
连云港市徐圩新区西

安路 568号 邮政编码 222000

联系人 王超 联系电话 19851133616
建厂日期 2014.4.24 占地面积（m2） 184673.22

注册资本（万元） 15000 员工总数 49

生产规模
焚烧一期生产线处置能力 15000吨/年；刚性安全填埋场核准处置能力 7000

吨/年。

历年以来项目情况如下。
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表 1.2-2 环保手续执行情况一览表
序号 项目名称 审批部门及时间 验收部门及时间

1 徐圩新区固危废处理处置中心项

目
连环审[2015]46号 一期 50t/d回转窑焚烧线于

2019年 5月 28日通过环境

“三同时”验收。2018年 8
月 10日首次取得危险废物

经营许可证。

2 徐圩新区固危废处理处置中心项

目环境影响变动分析报告
2018.7

3
中节能(连云港)清洁技术发展有

限公司高盐废水处理改造工程项

目环境影响登记表

备案号：
20213207000200000

017
/

4
连云港市徐圩新区固危废处理处

置中心项目（一期 50t/d回转窑焚

烧线）环境影响变动分析报告

2022年 3月填报登

记表
/

5 徐圩新区固危废处理处置中心项

目（刚性安全填埋场一期工程）

示范区环审[2017]18
号

完成土建工程，投入试运

行。填埋经营许可证核准处

置能力为 7000吨/年，填埋

一期一共划分为 4个区，目

前 3#、4#库区尚未建设。

2019年 9月 27日获得危险

废物经营许可证

6 刚性安全填埋场一期工程变动影

响分析

7
关于中节能(连云港)徐圩新区危

险废物处置中心改扩建工程项目

(一期)

示范区环审[2024]52
号

尚未验收

1.2.2产品生产及原辅料情况

企业近 3年危废焚烧、填埋处置情况见下表。

表1.2-3 公司危险废物处置情况

年份

审核前数据 审核后计算绩效所需数据

2022年 2023年 2024年 2025年
（1-12月）

2025年 3月 2025年 9月

焚烧处置

量（t）
12359.
918 2513.711 1755.365 9593.989 944.622 1254.346

年运行天

数（d） 206 45 30 / / /

填埋处置

量（t）
8891.6
823

2641.15
6 3408.6895 / / /

年运行天

数（d） 85 40 54 / / /

核准产能

（t/a） 焚烧：15000；填埋：7000

注：2025年 12月已停产，停产通知见附件 6。

上表是企业 2022-2024年近三年危废处理量，可以看出企业近三年处置量
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随市场波动而变化。根据环评批复产能，企业不存在超产能生产情况，近三年

实际处置量低于环评批复处置量，因此，企业经营范围与经营规模均符合审批

手续。

公司近三年原辅材料消耗情况见表 1.2-4。

表 1.2-4厂区主要产品原辅料近三年消耗情况（审核前）

主要原辅料
近 3年年消耗量（t） 单耗（t/t）

2022年 2023年 2024年 2022年 2023年 2024年
辅助燃料(0＃

柴油) 441.324 91.989 128.011 0.0357 0.0366 0.0729

消石灰 140.526 84.43 51.424 0.0114 0.0336 0.0293
活性炭 18.287 2.875 6.9 0.0015 0.0011 0.0039

液碱（30%） 921.303 471.824 317.163 0.0745 0.1877 0.1807
尿素 9.6 8.15 2.4 0.0008 0.0032 0.0014

企业为危险废物处置企业，生产中所使用的原辅料较少，主要为辅助燃料

(0＃柴油)、消石灰、活性炭、液碱、尿素等。所用原辅料目的均为生产过程

中去除废气污染物。由于为集中式的危废处置单位，每批次接收的危险废物成

分均不相同，导致所使用的原辅料单耗量年差异较大。2024 年燃料等单耗偏

高，主要原因包括：一是接收的危废含水量上升，需要更多燃料辅助燃烧；二

是危废来源不稳定，导致处理设备需频繁启停，非正常能耗相应增加；三是企

业在 2023年至 2024年期间长期停产，致使单耗不稳定。此外，全年危废处理

量偏少、生产规模不足，难以通过规模效应降低损耗。

中节能（连云港）清洁技术发展有限公司综合能耗情况见表 1.2-5。
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表1.2-5近三年及2025年3月、9月主要综合能耗情况表

能

源

名

称

项目 单位

总消耗量（/a） 单位产品消耗量（/t）

2022年 2023年 2024年 2025
年 3月

2025
年 9月2022年2023年2024年 2025

年 3月
2025年
9月

电

消耗

量
度 4002320 155548

3 998378 269130306793 323.8144
618.799

5
568.75
81

284.90
76

244.584
0

折标

煤系

数

kgce/k
Wh 0.1229 0.1229

折标

煤量

吨标

准煤

（tce）
491.8851 191.1689

122.700
7 / / 0.0398 0.0761 0.0699 / /

水

消耗

量
吨 80123 24423 16786 6680 6787 6.4825 9.7159 9.5627 7.0716 5.4108

折标

煤系

数

kgce/t 0.0857 0.0857

折标

煤量

吨标

准煤

（tce）
6.8665 2.0931 1.4386 / / 0.0006 0.0008 0.0008 / /

蒸

汽

消耗

量
吨 72111 22042 15150 / / 5.8343 8.7687 8.6307 / /

折标

煤系

数

t/t 0.1286 0.1286

折标

煤量

吨标

准煤

（tce）

9273.474
6

2834.60
12 1948.29 / / 0.7503 1.1277 1.1099 / /

综合能

源折标

煤量

吨标

准煤

（tce）

9772.226
2

3027.86
32

2072.42
93 / / 0.7906 1.2045 1.1806 / /

注：因中节能蒸汽为自产蒸汽，所以未安装蒸汽计量仪表，蒸汽消耗量根据环评设计量与用水量比例推算。

从上表可以看出，随着公司接收危废数量有所变化，水、电、柴油等用量

也有所不同，由于为集中式的危废处置单位，每批次接收的危险废物成分均不

相同，导致所使用的原辅料单耗量年差异较大。此外，随着生产规模下降，部

分固定项的水电消耗并未减少，进而推高了水电单耗。

1.2.3审核前生产设备及辅助工程
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表1.2-6主要生产设备清单

设备名称 参数 数量 运行情况

前处理及上料设备

系统

窑头多功能燃烧器
辅助燃料：柴油喷枪； 1套 正常

废液喷枪(600Kg/h) 3只 正常

二燃室柴油燃烧器
辅助燃料：柴油；

燃烧量：0-100kg/h 2台 正常

二燃室废液燃烧器 燃烧量：0-250kg/h（单只） 2台 正常

破碎机 处理量：≥5t/h 1套 正常

双梁桥式抓斗起重

机
起重负荷：5t；抓斗容积1.5m3 1台 正常

桶装废物提升机 进料能力15桶/h 1套 正常

固体进料系统 双密封门、进料斗 1套 正常

进料系统液压站 46#抗磨液压油、冷却方式：水冷 1套 正常

链板式给料机(含
料斗)

输送量：2000kg/h，
最大输送量：3000kg/h 1台 正常

回转窑及二燃室系

统

回转窑（含窑头）
尺寸∅ 3.5m×13m，

有效尺寸∅ 2.9m×10m 1套 正常

二燃室 尺寸∅ 4.2m×21.0m 1套 正常

紧急烟囱 尺寸∅ 1.4m×10m 1套 正常

余热锅炉系统
余热锅炉

额定蒸发量约4t/h，额定蒸汽压力
1.3MPa 1台 正常

余热锅炉出灰机 螺旋输送机+星型卸灰阀 1套 正常

急冷脱酸系统

急冷塔本体 尺寸∅ 4.5×10.0m 1套 正常

双流体喷枪、喷嘴
喷水量：1～4m3/h；工作水压：0.3～

0.6Mpa 2套 正常

急冷喷淋泵 离心泵流量10m3/h扬程90m 2台 正常

急冷碱罐 V=5m3 1台 正常

NaOH溶液输送泵 流量0.3m³/h；扬程50m，N=1.1kW 2台 正常

除酸及除尘系统

石灰存贮与输送系

统
石灰仓V=5m3 1套 正常

增湿补充水系统 包括喷淋泵、阀门、管路 1套 正常

双流体喷枪
喷水量：0～0.5m3/h，
工作水压：0.5～0.6MPa 1套 正常

中间灰仓 V=1.5m3 1套 正常

活性炭仓 容积：1.0m3 1台 正常

给料机
电机功率1.1kW；

活性碳消耗量3.5kg/h 1台 正常

袋式除尘器 过滤面积：1300m2 1套 正常

滤袋 PTFE针刺毡、PTFE覆膜 1套 正常

排污降温塔 Φ1.8m×15m 1套 正常

湿法脱酸塔 Φ2m×17m 1套 正常

喷淋循环泵 流量50m3/h，扬程70m 5台 正常

清洗水泵 流量20m³/h，扬程50m，N=7.5kW 2台 正常
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NaOH溶液输送泵 流量0.3m³/h；扬程50m，N=1.1kW 2台 正常

NaOH溶液罐 容积20m3 1台 正常

NaOH溶液罐 容积30m3 1台 正常

碱液卸车泵 流量20m³/h,扬程50m，N=11kW 2台 正常

碱液喷淋系统 四层喷淋管道、喷嘴 1套 正常

清洗系统 2层除雾器、管道、喷嘴 1套 正常

排污泵 流量20m3/h，扬程10m，功率7.5kW 1台 正常

旋风除尘器 - - 正常

SNCR脱
销系统

尿素水贮槽 V=10m3 1台 正常

尿素贮槽 V=15m3 1台 正常

喷淋系统 包括双流体喷嘴及管道 2套 正常

喷淋泵组 流量0.12m3/h，扬程50m 1套 正常

在线监测

系统

尾气采样、分析、

监测系

统

包括烟尘浓度、CO、CO2、SO2、

HCL、NOX、
O2含量、烟囱内烟气流速、温度、

压力等

1套 正常

锅炉辅机、水处理系

统

分汽缸
额定压力1.27Mpa，194℃；DN400；

L=3500 2台 正常

软水箱 容积12m3 1台 正常

热力除氧器 出水15t/h;温度104℃ 1套 正常

除氧水泵 Q=7.5m3/h；H=49m；N=3kW 4台 正常

锅炉给水泵
卧式多级离心泵，H=220.5m；

Q=7.5m3/h；
N=15kW

4台 正常

定期排污膨胀器
设计压力0.6Mpa，

容积1.6m3 1台 正常

磷酸盐加药装置含

加药

罐、加药泵等

不锈钢材质 1套 正常

冷凝水箱 V=8m3 1台 正常

烟风系统

引风机

风量：40000m3/h，工作温度：

145℃，风压：约

8500Pa，叶轮材质：316L壳体内防

腐，功率：
185kw

1台 正常

液废助燃风机
风量：5000m3/h全压：3500Pa功率：

15kW 1台 正常

固废助燃风机
风量：10000m3/h压力：3500～

4000Pa，功率：
22kW

1台 正常

冷却风机
风量：4500m3/h，压力：3500Pa，

功率：7.5kW 1台 正常

烟风道 钢材总重23吨 1套 正常
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烟气加热器

烟气量：22947Nm3/h蒸汽用量：～

1t/h；蒸汽进口压力：1.27Mpa；材

质：换热管304烟气进口

温度：75℃烟气出口温度：140℃
1套 正常

烟囱 Φ2.5m×50m 1套 正常

灰渣输送系统

水封刮板出渣机

GBC型，正常输送量460㎏/h，最

大3000㎏/h，
功率：7.5kW

1台 正常

拉臂车 5t 2辆 正常

磁选系统 型号FXHB_3T 1套 正常

冷却循环系统

闭式冷却塔 循环水的流量30m3/h 1套 正常

定压罐 水罐的压力1Mpa，容量1.5m3 1台 正常

热水循环泵
流量30m3/h，扬程：77m，

功率:7.5kW 2台 正常

事故管道泵
流量：30m3/h，扬程：66m，

电机功率：7.5kW 1台 正常

表1.2-7现有刚性安全填埋场主要设备情况表

序

号

设备名称 规格 数

量

备

注

1 叉车 额定载重：3t 2

2 门式起重

机

荷载：2.95t 1

3 运输车 额定载重8.995t，箱式汽

车

1
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表 1.2-8公辅工程设施一览表
工程内容 现有项目实际建设内容 备注

公辅工

程

贮

运

废液罐区 配置4个地上立式储罐（单个储罐有效容积20m3），20m3柴油储罐1个。 正常

危废暂存库

丙类废物仓库（建筑面积为2117.5m2，高度5.4m） 正常

有机废物仓库（建筑面积为2760m2，高度5.4m） 正常

甲乙类危险废物仓库（建筑面积为

746.1m2，建筑高度5.4m）
正常

医废贮存库 无。 正常

辅料贮存 活性炭、消石灰、尿素等存储于焚烧车间药剂仓库，面积27m2。 正常

运输 本项目不设危险废物转运站，采用直运的方式收运各地的危险废物。 正常

洗车间 建筑面积108m2 正常

地磅罩棚 建筑面积96m2 正常

制冷 / 正常

化验室 位于综合楼一楼，建筑面积370m2 正常

给水 新鲜水由园区水厂供给，供水管径DN200，压力≥0.3MPa。 正常

排水

雨污分流。厂区雨水经收集后排入市政雨水管网。生产废水经“调节池+气浮+还原+中和+絮
凝沉淀”物化处理，物化处理后的废水与经化粪池处理后的生活污水一起进入MBR生化池处

理，污水站出水回用于烟气急冷塔。

正常

冷却水
1套闭式冷却塔，冷却水介质：软水，进水温度：80℃，出水温度：40℃设计压力1Mpa，循

环水的流量30m3/h。循环冷却水用于三效蒸发冷却。
正常

软水 设置1座软水器制备软水供给锅炉用水，处理规模2m3/h，制备效率87%。 正常

供电 供电高压为10kV，两台1650kVA/10kV变压器，总装机功率1600kW左右。 正常

供热 二燃室配套1座余热锅炉，额定蒸发量约6.0t/h，额定蒸汽压力1.8MPa。蒸汽用于烟气再加热。 正常

环保工

程

废

气

焚烧炉烟气
SNCR+急冷+干法脱酸+旋风除尘+活性炭吸附+布袋除尘+一级脱酸塔+二级中和塔+烟气加

热。
正常

有机废物仓库废气
经“负压收集+碱喷淋塔+泡膜捕捉塔+低温等离子裂解氧化+深度氧化”处理后，经1根15米烟

囱达标排放。
正常

医废贮存库废气 无。 正常

填埋场废气 对已建成的1#库建设收集管道，将填埋场导气系统排气并入有机废物暂存库废气“负压收集+ 正常
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碱喷淋塔+泡膜捕捉塔+低温等离子裂解氧化+深度氧化”处理后，经1根15米烟囱达标排放。

丙类废物仓库废气
“负压收集+碱喷淋塔+泡膜捕捉塔

+低温等离子裂解氧化”处理后，经1根15米烟囱达标排放。
正常

甲乙类废物仓库废

气

活性炭吸附（三级）后通过1根15米排气筒排放。
正常

停炉时配伍车间废

气

进入有机废物仓库处理装置处置（碱喷淋塔+泡膜捕捉塔+低温等离子裂解氧化+深度氧化处

理后通过1根15米排气筒排放）。
正常

罐区废气 收集后经活性炭吸附（二级）装置+1根15米高排气筒排放 正常

污水处理站恶臭 收集后经光催化氧化装置+水洗+除雾+1根15米高排气筒排放 正常

废

水

高盐废水
三 效 蒸

发

处理规模为30m3/d；
正常

医废洗车间消毒清

洗废水

无。
正常

其他废水

污 水 处

理站

①处理规模为170m3/d；②生产废水经“调节池+气浮+还原+中和+絮凝沉淀”物化处

理，物化处理后的废水与经化粪池处理后的生活污水一起进入MBR生化池处理，污

水站出水回用于烟气急冷塔。

正常

固

废

灰渣处理 有资质单位处置。 正常

危险废物
废盐、炉渣、飞灰、废铁、废耐火材料、污泥、废活性炭、废布袋、废劳保用品、废包装材

料、实验室废液、废机油、危废包装桶。
正常

一般固废 软水制备实际产生一般固废废滤膜。 正常

环境风险

消防水池 消防水池容积1140m3 正常

初期雨水池 初期雨水池容积950m3 正常

事故池 事故池容积950m3，1个事故罐（地下卧式罐）有效容积10m3。 正常
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生产设备评价：

（1）总体概述：由于公司推行并严格执行了计划检修制度，部分设备在

逐年的生产过程中不断维护和更新。现在公司设备以及公辅设施运行状况基本

良好。

（2）机电设备：根据调查、了解未发现国家经贸委公布的《淘汰落后产

品生产能力、工艺和产品的目录》中明令淘汰的工艺和产品及《高耗能落后机

电设备（产品）淘汰目录》中强制淘汰范围内的机电设备。

1.2.4有关环保法规和要求

（1）排污许可及排污登记注册制度

企业执行排污许可证制度，由连云港市生态环境局发放，编号：

913207003388257718001V。（证明材料见附件 2）

（2）在线设施运行情况

中节能（连云港）清洁技术发展有限公司危险废物焚烧炉烟气设置 SO2、

NOx、CO、CO2、HCl、HF、H2O、O2、烟尘、热工参数（温度、压力、流量）

等污染因子在线监测。

废水总排口设置 pH、流量、COD污染因子的在线监测。

雨水排口设置 COD、氨氮等污染因子在线监测。

目前在线设施运行正常，数据传输系统正常。

（3）区域总量控制

根据企业《关于中节能(连云港)徐圩新区危险废物处置中心改扩建工程项

目(一期)》（示范区环审[2024]52号）中现有项目污染物排放情况汇总，废气

各污染物均不超过环评批复总量控制指标。

企业环保达标及污染事故调查见表 1.2-9。
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表1.2-9 企业环保达标及污染事故调查表

一、环保达标情况

1、采用的标准

废水：《城市污水再生利用工业用水水质》（GB/T19923-2024）

废气：《危险废物焚烧污染控制标准》（GB18484-2020）、《大气污染物综合排放标准》

（DB32/4041-2021）、《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）等

噪声：《工业企业厂界噪声标准》（GB12348-2008）3类标准

2、达标情况：废水、噪声达标排放；废气处理达标后回用；固废全部处置零排放。

3、罚款与赔偿 无

二、重大污染事故 无

1.3企业环保状况

1.3.1产排污现状
1.3.1.1废气

厂区废气主要为颗粒物具体排放及治理措施见表 1.3-1。

表1.3-1废气排放及处理措施

废气来源 污染物 处理方式

排气

筒高

度

排放

方式

焚烧系统燃

烧废气

颗粒物、氮氧化物、一

氧化碳、二氧化硫、氯

化氢、氟化氢、挥发性

重金属、二噁英类

SNCR+急冷+半干法脱酸+旋风除尘+活性炭

吸附+布袋除尘+—级脱酸塔+二级中和塔+
烟气加热

50m 连续

排放

有机废物仓

库废气

硫化氢、氨、挥发性有

机物

负压收集+碱喷淋塔+泡膜捕捉塔+低温等离

子裂解氧化+深度氧化

15m

连续

排放

料坑废气 挥发性有机物

停炉时就近接至有机废物仓库，废气独自经

一套负压收集+碱喷淋塔+泡膜捕捉塔+低温

等离子裂解氧化+深度氧化处理设施处理

仅停

炉时

排放

无机废物仓

库废气
氯化氢、颗粒物（粉尘）

负压收集+碱喷淋塔+泡膜捕捉塔+低温等离

子裂解氧化
15m 连续

排放

甲乙类废物

仓库废气
挥发性有机物 活性炭吸附 15m 连续

排放

罐区废气 挥发性有机物 活性炭吸附 15m 连续

排放

污水站废气氨、硫化氢、臭气浓度 光催化氧化+水洗+除雾 15m 连续

排放
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根据企业例行监测结果可知：

危废焚烧废气有组织排放重金属污染物和二噁英类可达到《危险废物焚烧

污染控制标准》(GB18484-2020)表 3标准，有机废物仓库、无极废物仓库、甲

乙类废物仓库、罐区废气、污水处理站废气颗粒物、氯化氢有组织排放可达到

《江苏省大气污染物综合排放标准》（DB32/4041-2021）表 2标准，氨、硫化

氢等恶臭气体有组织排放可达到《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表 2

标准，非甲烷总烃有组织排放可达到《江苏省大气污染物综合排放标准》

（DB32/4041-2021）表 2标准；厂界无组织监控点颗粒物、氯化氢、氟化物、

非甲烷总烃可达到《江苏省大气污染物综合排放标准》（DB32/4041-2021）表

3标准，氨、硫化氢可达到《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表 2标准。

根据中节能 2025年 6月在线监测结果分析（表 3.7.1-6）。在线监测的污

染物可以达到《危险废物焚烧污染控制标准》(GB18484-2020)表 3标准。

综上，现有项目废气可达标排放。
1.3.1.2废水

厂区排水系统实行“清污分流、雨污分流制”，雨水接入市政雨水管网。

厂区产生的污水进入厂区现有污水处理站处理。厂区现有污水处理站采用“调

节池+气浮+还原+中和+絮凝沉淀”处理工艺，处理规模为 170m3/d，物化处理

后的废水与经化粪池处理后的生活污水一起进入MBR生化池处理，污水站出

水回用于烟气急冷塔。

厂区污水站处理工艺详见图 1.3-1。
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图1.3-1废水处理工艺流程

根据污水处理站出水例行监测结果，本项目废水经厂内污水处理站处理后

的废水总排口处的各监测项目可达到《城市污水再生利用工业用水水质》

（GB/T19923-2024）表 1直流冷却水、洗涤用水标准，可回用于烟气急冷塔。
1.3.1.3固废

厂区固废产生及处置情况见表 1.3-2，厂区产生的固废全部得到有效处理

或处置，不外排。
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表1.3-2厂区固废产生及处置情况一览表

序

号
固废名称

产生工

序
形态 主要成分

分类

依据
危险特性

废物类

别
废物代码

处理处置

方式

1 废盐
蒸发析

盐
固 盐分

危废

名录

T HW18 772-003-18 厂区刚性

填埋场填

埋2 废耐火材

料

维修保

养
固

硅、铝、重金

属、盐
T HW36 900-032-36

3 炉渣 焚烧炉 固 碳、重金属、盐 T HW18 772-003-18 委托泰州

联兴固废

处置有限

公司填埋

4 飞灰
烟气处

理
固 碳、重金属、盐 T HW18 772-003-18

5 废铁[1] 磁选 固 碳、重金属、盐 T HW18 772-003-18
外售扬州

华航特钢

有限公司

6 污泥
污水处

理
固 有机物、微生物 T HW18 772-003-18

送焚烧炉

焚烧

7 废活性炭
废气处

理
固 碳、有机物 T/In HW49 900-041-49

8 废布袋
废气处

理
固

废布袋、颗粒

物、重金属
T/In HW49 900-041-49

9 废劳保用

品

生产防

护
固 油 T/C/I/R/In HW49 900-042-49

10危废包装

桶[2]
包装拆

袋
固 铁、有机物 T/In HW49 900-041-49

11废包装材

料

包装拆

袋
固

塑料、有机物、

重金属
T/In HW49 900-041-49

12 实验室

废液

检测化

验
液

有机物、重金

属、酸碱
T/C/I/R/In HW49 900-047-49

13 废机油
机修保

养
液 油 T,I HW08 900-249-08

14 废滤膜 水制备 固 废滤膜

固体

废物

名称

和类

别代

码

/ 99 /

注：[1]根据《危险废物豁免管理清单》，危险废物焚烧处置过程产生的废金属，用于金属冶炼可不按危废管

理。[2]补充识别。

1.3.1.4噪声

本项目噪声主要来源于鼓风机、引风机、空压机、粉碎机等产噪设备运行

时产生的噪声。具体内容及治理设施见表 1.3-3。
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表1.3-3主要噪声源及防治措施

序号 设备名称 处理措施
1 鼓风机 隔声罩、消音器
2 引风机 选用低噪声设备、加消音器
3 空压机 减振、车间隔声
4 粉碎机 选用低噪声设备、电机加罩

根据企业 2024年检测报告（LQHW240060-11），企业厂界噪声排放达到

《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。

1.3.2环境管理现状及守法情况

公司自建厂之初就始终把环境保护贯穿在公司发展的整个过程之中，遵循

以诚信守法为本、高效同节能降耗兼顾、发展与绿色环保并重的环境保护方针，

根据公司实际情况，在公司内部制订了较为详细的环保与安全责任制度，并且

做到责任落实到人，对违反环保规定的行为予以重罚，并追究其责任。

公司的环境管理由副总经理领导，公司安环技术部负责具体工作。中节能

（连云港）清洁技术发展有限公司已设置专门的环保安全机构，配备专门的监

测仪器和专职环保人员，负责环境管理、环境监测和事故应急处理，其主要职

责为：

①执行国家、省、市环保主管部门制定的有关环保法规、政策、条例，协

调项目生产和环境保护的关系，并结合项目具体情况，制定全厂环境管理条例

和章程。

②负责全厂的环保计划和规划，负责开展日常环境监测工作，完成上级主

管部门规定的监测任务，统计整理有关环境监测资料并上报地方环保部门；“三

废”排放状况的监督检查及不定期总结上报等工作。下设污水处理站和化验室，

专门负责废水、废气等的监测。

中节能（连云港）清洁技术发展有限公司危险废物焚烧炉烟气设置 SO2、

NOx、CO、CO2、HCl、HF、H2O、O2、烟尘、热工参数（温度、压力、流量）

等污染因子在线监测。

废水总排口设置 pH、流量、COD污染因子的在线监测。

雨水排口设置 COD、氨氮等污染因子在线监测。

按照《国家重点监控企业自行监测及信息公开办法（试行）》和《国家重
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点监控企业污染源监督性监测及信息公开办法（试行）》要求，编制了自行监

测方案，并备案。

③配合上级环保主管部门检查、监督工程配套建设的污水、废气、噪声、

固废等治理措施的落实情况；检查、监督环保设备等的运行、维修和管理情况，

监督本厂各排放口污染物的排放状态。

④检查落实安全消防措施,开展环保安全管理教育和培训。

⑤加强环境监测仪器、设备的维护保养，确保监测工作正常运行。

⑥参加本厂环境事件的调查、处理、协调工作。

⑦参与本厂的环境科研工作。

⑧参加本厂的环境质量评价工作。

中节能（连云港）清洁技术发展有限公司已进行环境风险评价并编制了《突

发环境事件应急预案》（备案号：320703-2025-043-M）、《突发环境事件风

险评估》。

公司严格执行环保“三同时”，各类环保治理设施与主体工程同时设计、

同时施工、同时投入生产和使用。厂区所有项目均进行了环境影响评价并取得

主管部门批复。

企业近 3年无环境事件及污染处罚。

1.3.3组织机构
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中节能（连云港）清洁技术发展有限公司组织机构组成如图 1.3-2所示。

图1.3-2 中节能（连云港）清洁技术发展有限公司EHS组织机构
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1.4现状清洁生产水平分析评价

1.4.1产业政策符合性分析

公司产品、工艺、设备均不属于国家发展和改革委员会、国家发展和改革

委员会《产业结构调整指导目录（2024年本）》（2023发改委第 7号令）鼓

励类、限制类和淘汰类所规定的内容，项目不涉及《江苏省“两高”项目管理

目录（2025年版）》中所列的产品及装置，不属于两高项目。故符合国家及

地方的产业政策。

公司应通过逐步改进生产工艺和提高工艺设备档次等措施，来促进企业的

技术进步和节能减排，并保持与国家和地方的产业政策符合的连续性。

1.4.2清洁生产水平评价

表 1.4-1 企业清洁生产水平分析表
清洁生产指标 企业现状

员工 公司定期开展员工培训。入职前均需经培训后上岗，操作熟练

原辅料及能源

危险废物进场前均需要进行严格的检查，不符合入场的条件的危险废物

不得入炉焚烧。

能源主要使用的是常规能源即水、电及柴油。

过程控制

焚烧线上料、焚烧系统、余热锅炉、烟气处理净化及其附属系统等均采

用 DCS自动控制。DCS控制采用集中分散控制方式，系统设置一个 DCS
中央控制室，电子设备间，工程师站、操作员站布置在 DCS中央控制室

内

设备 对照国家及地方相关政策要求，不涉及淘汰落后设备。

产品 不涉及

生产工艺水平 回转窑工艺，是目前国内外新进的危险废物焚烧的处置工艺。

废弃物

回转窑尾气采用“SNCR+急冷+半干法脱酸+旋风除尘+活性炭吸附+布袋

除尘+—级脱酸塔+二级中和塔+烟气加热”工艺处理后排放，能够保证废

气达标排放。

有机固废库、无机固废库、甲乙类库、罐区、污水处理站产生的废气均

经过收集处理后排放。

生产、生活污水经处理后达标回用于急冷塔。

项目运行过程中产生的废盐、炉渣、飞灰、废包装材料、废耐火材料、

废布袋等均能得到有效处置，不外排。

环境管理
符合国家和地方有关环境法律、法规，各污染物均达标排放。

具有完善的环境管理体系

中节能（连云港）清洁技术发展有限公司主要为工业危险废物的焚烧处理

工作。目前现用国家级清洁生产标准中没有关于该类企业的专项标准，也没有
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针对企业的清洁生产评价指标体系（试行）。

中节能（连云港）清洁技术发展有限公司在建设之初，工程建设严格要求，

设备选型采用国内外先进的设备。项目运行中，建立严格的环境管理制度，三

废均能够实现达标排放。总体认为项目清洁生产水平为国内先进水平。

依据中节能（连云港）清洁技术发展有限公司的监测数据，对照国内危险

废物利用及处置行业中采用回转窑工艺的同类企业运营与排放基准，对该项目

清洁生产水平分析如下：仅因 2024年长期停产，导致项目单位能耗、单位水

耗出现异常偏高，进而造成能源消耗指标暂时性落后；除此之外，在污染物排

放控制能力及资源回收利用能力两大核心维度，该项目均显著优于国内同行

业、同工艺企业。综合上述指标评估，可判断中节能（连云港）该危险废物处

置项目的清洁生产整体水平处于国内一般水平。具体指标详见表 1.4-2。

表 1.4-2 排污指标对标情况表（单位mg/m3）

一级

评估

维度

二级评估指标（单位） 本项目实际值

重庆双象超

纤材料有限

公司 30000
吨/年危险废

物处置技改

项目环境影

响报告书

辛集市世源

清环保科技

有限公司危

险废物收集

焚烧增项环

境影响报告

书

差距分析

（本项目

vs其他企

业）

能源

消耗

指标

吨危废处理电耗

（kWh/t） 568.758 71.28 160.1684

本项目因

停产原因

导致水耗

电耗异常

增加，且

本行业危

废来料组

分差异较

大，单耗

也存在较

大差异

吨危废处理水耗（m³/t） 9.5626 1.4925 0.0133

污染

物排

放指

标
mg/m³

烟尘 13.304 20 18.52
本项目污

染物排放

水平显著

优于其他

企业

CO 1.46 80 43.551
SO2 19.61 80 53.163
HF ND 2 1.555
HCI 0.035 50 33.621
NOx 98.3 250 281.19
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汞及其化合物(以 Hg
计) 3.99×10-4 0.05 0.035

镉及其化合物(以 Cd
计) 3.27×10-5 0.05 0.035

砷及其化合物(以 As
计) 9.29×10-4 0.05 0.035

铅及其化合物(以 Pb
计) 2.75×10-3 0.5 0.39

锡、锑、铜、锰、镍、

钴及 其化合物(以
Sn+Sb+Cu+Mn+Ni+Co

计)

16.12×10-4 2 1.29

二噁英 0.015ngTEQ/m³ 0.5ngTEQ/m³ 0.1ngTEQ/m3

铬及其化合物(以 Cr
计) 8.96×10-4 0.5 1.29

铊及其化合物(以 Tl
计) ND 0.05 0.035

资源

回收

利用

废水回用情况 全部回用

仅生活废水

接管至污水

处理厂

废水部分外

排

本项目废

水回用水

平显著领

先于其他

企业

同行

业清

洁生

产评

估结

果

整体来看，本项目相比同行业处于一般水平
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1.5 清洁生产审核目标

确定清洁生产目标是针对全厂设置的总体清洁生产目标，也包括对审核重

点设置具体清洁生产目标，清洁生产目标是定量化、可操作并有激励作用的指

标。通过这些硬性指标的实施，实现减污、降耗、节能、增效目的，才能使清

洁生产真正落实，并能据此检验与考核，从而达到循序渐进，有层次地实现清

洁生产，并通过清洁生产预防污染的目的。

根据清洁生产审核的要求，结合公司的发展战略和审核重点的实际情况，

审核小组在广泛征求意见的基础上，经过充分酝酿，对审核重点提出了具有激

励作用的清洁生产目标，包括能源利用指标、污染物指标，具体指标列于表

1.5-1。

表 1.5-1 清洁生产目标
序

号
产品 类别 项目

现状

（2024年）

本轮目标（2025年底）远期目标（2030年底）

削减量 相对量（%） 削减量 相对量（%）

1 焚烧生产

线

资源消耗

指标

自来水消耗

量（t/t焚烧处

置量）

9.5627 -1.1380 11.90 -1.4344 15

1.6无低费方案汇总

在进行现状调查和现场调研的过程中，咨询机构与审核小组发动各环节员

工的力量，进行了仔细的调查，发放了清洁生产合理化建议表，发动全体员工

结合本岗位实际情况，从生产的全过程及管理等方面提出合理化建议。

员工们积极响应号召，通过调查并结合工作经验，对发现的问题一一记下，

提出了 8 个只需投入少量资金就可以取得经济效益和环境效益的无/低费（5

万元以下）方案，方案内容详见表 1.6-1。
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表 1.6-1 清洁生产审核备选无/低费汇总表
方案

类别

方案

编号
方案名称 方案简介

投资

（万元）

效果

环境效果 经济效果

原辅

料及

能源

F1 危废渗滤液 转运优

化方案

通过优化转运流程、合理调配转运设备，提升渗

滤液从收集池至处理系统的转运效率，确保当日

产生的渗滤液全量转运至处理系统，避免因渗滤

液在收集池内长时间静置（超过 24小时）导致厌

氧微生物大量繁殖、发酵过程加剧，进而引发硫

化氢、氨类等恶臭物质释放量增加；同时，因无

需额外增设渗滤液暂存设施或延长现有暂存设施

的周转周期，可减少年度仓储相关成本（含暂存

设施维护、空间占用配套成本等）约 1.5万元/年。

/ 控制恶臭气体产生量 减少成本约 1.5万/年

过程

控制
F2 完善计量仪表

完善厂区水、电、蒸气表的安装；GB/T 17167-2006
已更新为 GB/T 17167-2025，需按照最新标准检查

及更新。

0.5 方便监控，防止资源

浪费
-

设备

F3 更换污水站气动隔

膜泵

厂区污水站提升泵承担污水输送功能，因原有提

升泵出现老化、损坏情况，需更换新泵。
0.8 隔膜泵结构简单、易损

件少，运行成本较低
减少成本约 0.6万/年

F4 设备定频改为变频
对部分设备加装变频器，提高设备运行稳定性，

节约用电。
2 /

预计节约用电 6万度/年，

节约 3.6万元，实现危废

处置单耗减少 34.1255度/
吨焚烧处置量

F5 更换污水站空气压

缩机

原使用的空气压缩机由于轴承老化等问题噪声过

大
0.9 更换后的空气压缩机

噪音小，排气量更大
降低噪声排放

管理

F6 严格实施登记与计

量制度

实施物料的存放量、使用量的登记与计量制度，

做到合理用料。
/ 节省辅料 /

F7 加强废弃物管理
加强废弃物管理，现场分类收集可回收的物料与

废弃物
/ 减少污染物的排放，减

少对周边环境的影响
/

员工 F8 录制员工培训视频 开展线上岗位培训，减少培训成本 1 提高操作技能，减少人

为浪费。
节约 1万元/年
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在本轮清洁生产中，审核小组本着边审核边实施的原则，及时实施了全部的无低费方案，取得了一定的环境和

经济效益。

表 1.6-2 清洁生产审核备选无/低费实施证明材料

F2完善计量仪表
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F3更换污水站气动隔膜泵 F4设备定频改为变频 F5更换污水站空气压缩机

F1、F6-F8等制度化管理化方案以制度化材料落实，详见附件 5。
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二、评估意见落实情况

清洁生产审核技术评估意见落实情况见表 2-1。

表2-1 《清洁生产审核技术评估意见》落实情况
序号 整改建议 落实情况

1

完善清洁生产审核报告，完善编制

依据，明确审核范围、审核时段，

确保本轮清洁生产审核过程的有效

性、一致性。

已完善编制依据，编制依据（p2-p5），

例如以“《关于公布<环境保护、节能节

水项目企业所得税优惠目录（2021年
版）>以及 <资源综合利用企业所得税优

惠目录（2021年版）>》的公告（财政部

税务总局 发展改革委 生态环境部公告

2021年第 36号）”替代“《关于印发<
资源综合利用目录（2003年修订）>的通

知》（发改环资[2004]73号），2004”，

删除重复出现的“《清洁生产审核评估

与验收指南》（环办科技[2018]5号）”。

明确了审核范围，审核时段（见 p2），

具体改为“公司本轮清洁生产审核时间

为 2025年 4月至 2025年 12月。审核范

围为通过验收的正常生产的各产品生产

线及辅助设施。”。

已全文核实确保前后一致。

2

完善预审核现状调查，完善企业概

况分析，细化企业生产状况；通过

生产现状调查找出企业在清洁生产

方面存在问题，以便发掘企业清洁

生产空间和本轮清洁生产机会；完

善物料单耗、自产蒸汽及平衡图，

给出变化幅度大的原因及合理性分

析。完善能源计量器具的配备情况

及主要用能设备一览表；对照国内

外同类企业清洁生产指标等，完善

企业清洁生产水平分析。

已按照要求重新细化生产状况（p20）。

并补充表 5.4-1厂区清洁生产潜力分析

（p66-p97）。已完善物料单耗，自产蒸

汽及平衡图（p20-p23），经重新选择工

段已排除变化幅度大的问题（p65-p66）。

已完善能源计量器具的配备情况及主要

用能设备一览表（p29-p31）。已对照国

内外同类企业清洁生产指标等，完善企

业清洁生产水平分析（p56-p58）。

3

细化审核重点。核实主要原辅物料、

水、能源及三废的流入、流出和去

向，完善审核重点输入、输出物流

实测情况，明确监测时间和周期。

完善企业能源消耗和产排污量分

析，结合各类监测数据和环境管理

现状核准物料、能源损耗，合理设

置清洁生产目标。

已完善物料平衡情况，明确监测时间和

周期（p65-p66）。完善企业能源消耗和

产排污量，将清洁生产目标以单耗形式

设置（p60）。

4 细化中/高费方案说明，并从经济、 已细化中高费方案，细化中高费方案可
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技术、环境方面分析中高费方案的

可行性，完善方案实施前后本轮清

洁生产审核的环境效益和经济效益

分析。完善清洁生产方案实施计划

内容。

行性分析及效益分析。（p75-p79）,如补

充环境效益具体计算过程。

已完善方案实施计划（p79）。

5 根据专家组评估意见和建议，尽快

完善报告。补充相关附图附件。
已补充相关附图附件。

三、中/高费方案完成情况

本轮清洁生产审核确定实施 1个中高费方案，即 F9急冷塔系统改造，其

分析、实施以及绩效统计情况如下。

3.1中高费方案实施计划

对可行的推荐方案 F9，审核小组制定了方案的实施计划，报董事长批准

确认后付诸实施。中高费方案实施计划详见表 3.1-1。

表3.1-1 方案F9实施计划一览表

内容
2025年

负责单位
4月 5~8月 9月 10月

设计 — 生产运维部

购置设备 — 综合管理部

施工 — 生产运维部

人员培训 — 生产运维部

正常使用 — — 生产运维部

3.2中/高费方案效益分析汇总

3.2.1中/高费方案绩效计算

3.2.1.1方案 F9：急冷塔系统改造
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图3.2-1 改造前

图3.2-2 改造中
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图3.2-3 改造后

方案实施后通过对急冷塔开展工程性改造，实现塔体功能优化与配套设施

完善。本方案增加传感器有利于精细化控制急冷系统，同时改造烟道及拆除保

温层，通过缩小喷枪水量增加喷枪数目以进一步增强精细化节水措施，降低急

冷需求用水。

急冷塔实际改造花费约 225800元（发票见附件 3），与中期评估预计 22

万元相差不大。急冷塔改造合同属于企业设备大修工程合同（见附件 4）的子

工程，该项目包含 10个工程合计 216.8万元，因合同未涉及子工程金额明细，

以每个工程平均 21.68万元考虑，发票与合同额相差不大。

根据对改造前后的水耗数据以考核水耗情况，改造前后水耗数据见表

3.2-1。因清洁生产中高费方案与公司大修工程存在重合，为区分大修工程效益
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及清洁生产效益，分析如下：

由表 3.2-1可知，全厂水量单耗在大修前的 2024年为 9.5627t/t，至清洁生

产改造启动前（即大修工程部分实施完成后）的 2025年 3月，已降至 7.0716t/t。

2025年 1—3月，企业因来料不足等因素出现阶段性停产，并借此窗口期推进

大修工程。2025年 3月清洁生产名单公布时，企业已完成大修工程的大部分

内容；同时将尚未完成的大修项目归入清洁生产实施范畴，并暂停相关施工，

直至同年 8月清洁生产中期评估完成后，才继续推进急冷塔改造项目。

据此可明确：2024年与 2025年 3月的水量单耗差值，对应大修工程中除

急冷塔改造外其他项目产生的节水效益；2025年 3月与 9月的水量单耗差值，

则对应急冷塔改造项目的单独节水效益。

改造后单耗为 5.4108t/t，削减 1.6608t/t。2025年焚烧处置量约为 9593.989t

（停产通知见附件 6），并以其为基准计算用水年削减量，用水年削减量约为

15933.9266t/a（记作 1.6 万吨），用水单价约为 3.5262 元/吨，则节水总价

56186.21203元/年，记作 5.6万元/年。

此外，急冷塔改造升级后，将减少停机检修频次与时长，每年可降低停机

损失 3万元。通过改造实现急冷塔运行的智能化、自动化、精细化，预计每年

可降低人工成本 1.5万元，同时减少维修费用 1万元。则急冷塔改造经济效益

合计为 10.1万元/年。

急冷塔改造通过提升其运行稳定性，减少非正常工况污染排放。参考改造

前的运维数据，预计急冷塔年均维修 2次，单次维修需停机 1小时；由于急冷

塔的核心功能是控制二噁英排放，因此仅针对其非正常工况下的二噁英排放量

进行分析。非正常工况下，二噁英排放量约为正常工况的 10 倍。依据 2024

年 12月 6日的实测数据，正常工况下二噁英排放浓度为 0.015ngTEQ/m³，非

正常工况下排放浓度为 0.15ngTEQ/m³（以正常工况下 10倍计算），以废气量

25000m³/h计算对应排放速率为 0.0038mgTEQ/h。结合改造前“年均维修 2次、

单次停机 1小时”的运维情况，改造前急冷塔非正常工况下二噁英年排放总量

为 0.0076mgTEQ（计算逻辑：0.0038mgTEQ/h×1h/次×2次/年）。

参考同类项目，《安徽中尽环保科技有限公司 10万吨/年废盐处置资源化
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综合利用项目》中使用急冷塔，且该项目第 129页说明，急冷塔等设施导致的

非正常排放发生频次为一年一次，单次持续时间不超过 1h。因此认为，本项

目急冷塔完成改造后对标设计指标，即年非正常排放频次降至一年一次（单次

停机时间仍为 1小时）。据此计算，改造后急冷塔非正常工况下二噁英年排放

总量为 0.0038mgTEQ，较改造前减少 0.0038mgTEQ。

表3.2-1 改造前后全厂水耗数据一览表

序号 项目

大修前

（2024
年现状）

大修后改造

前（2025年 3
月现状）

改造后（2025
年 9月）

削减量 削减相对量

1 单产品耗

水量（t/t） 9.5627 7.0716 5.4108 1.6608 17.37%

注：单产品耗水量=涉及月份耗水量÷涉及月份产品产量。

表 3.2-2 改造后经济效益

2025年焚烧处置量*
（t）

用水单耗削减量

（t）
年废水削减量

（t） 用水单价（元） 总价（元）

9593.989 1.6608 32768.0680 3.5262 56186.212
03

注：①2025年 11月 27日公司停产，通知见附件 6。②用水单价=基本水费+增值税+污水处理费。

3.2.2中高费方案绩效汇总

已完成中/高费方案效益见表 3.2-3，效益汇总见表 3.2-4。

表3.2-3 已完成中/高费方案效益表
方案

类型

编

号
方案名称

实施费用

（万元）

实施效果

环境效益 经济效益

设备 F9 急冷塔改造项目 22

确保废气处理设施

稳定运行，减少非正

常工况

0.0038mgTEQ/a二
噁英排放。

节约用水 5.6万元/年，

降低停机损失 3万元/
年，降低人工成本 1.5
万元/年，减少维修费用

1万元/年，合计 10.1
万元/年。

表3.2-4 已完成中/高方案效益汇总表
中/高费方案

方案个数
1

节能减排

水节约量
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一年可减少用水量约 1.6万吨

增收节支

投入 效益

22万元

减少非正常工况 0.0038mgTEQ/a二噁

英排放。节约用水 5.6万元/年，降低停机

损失 3万元/年，降低人工成本 1.5万元/年，

减少维修费用 1万元/年，合计 10.1万元/
年。
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四、清洁生产目标及清洁生产水平

4.1本轮清洁生产目标的完成情况

到 2025年 11月底，清洁生产目标实现情况列于表 4.1-1。

表4.1-1 清洁生产目标实现情况汇总表

序

号
产品 类别 项目

审核前现状

（2024年）

审核前现状

（2025年 3
月）

审核后（2025
年 9月）

削减量
近期目标实现率

（%）
近期目

标

实现情

况

1 焚烧生

产线

资源消

耗指标

自来水消

耗量（t/t
焚烧处置

量）

9.5627 7.0716 5.4108 1.1380 1.6608 146%

4.2清洁生产审核后清洁生产水平评价

中节能（连云港）清洁技术发展有限公司主要为工业危险废物的焚烧处理

工作。目前现用国家级清洁生产标准中没有关于该类企业的专项标准，也没有

针对企业的清洁生产评价指标体系（试行）。依据中节能（连云港）清洁技术

发展有限公司的数据，对照国内危险废物利用及处置行业中采用回转窑工艺的

同类企业运营与排放基准，对该项目清洁生产水平分析。
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表 4.2-2 分值评测表

一级

评估

维度

二级评估

指标（单

位）

本项目实际值

重庆双象超

纤材料有限

公司 30000
吨/年危险废

物处置技改

项目环境影

响报告书

辛集市世源

清环保科技

有限公司危

险废物收集

焚烧增项环

境影响报告

书

差距分析

（本项目

vs其他企

业）

能源

消耗

指标

吨危废处

理电耗

（kWh/t）

审核前：2024年 568.758，
2025年 3月 284.9076；审核

后：2025年 9月 244.5840
71.28 160.1684

且本行业

危废来料

组分差异

较大，单

耗也存在

较大差异

吨危废处

理水耗

（m³/t）

审核前：2024年 9.5627，2025
年 3月 7.0716；审核后：2025

年 9月 5.4108
1.4925 0.0133

污染

物排

放指

标
mg/m³

烟尘 13.304 20 18.52

本项目污

染物排放

水平显著

优于其他

企业

CO 1.46 80 43.551
SO2 19.61 80 53.163
HF ND 2 1.555
HCI 0.035 50 33.621
NOx 98.3 250 281.19

汞及其化

合物(以
Hg计)

3.99×10-4 0.05 0.035

镉及其化

合物(以
Cd计)

3.27×10-5 0.05 0.035

砷及其化

合物(以
As计)

9.29×10-4 0.05 0.035

铅及其化

合物(以
Pb计)

2.75×10-3 0.5 0.39

锡、锑、

铜、锰、

镍、钴及

其化合物

(以
Sn+Sb+C
u+Mn+Ni
+Co计)

16.12×10-4 2 1.29

二噁英 0.015ngTEQ/m³ 0.5ngTEQ/m³ 0.1ngTEQ/m3
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铬及其化

合物(以
Cr计)

8.96×10-4 0.5 1.29

铊及其化

合物(以
Tl计)

ND 0.05 0.035

资源

回收

利用

废水回用

情况
全部回用

仅生活废水

接管至污水

处理厂

废水部分外

排

本项目废

水回用水

平显著领

先于其他

企业

同行

业清

洁生

产评

估结

果

整体来看，本项目相比同行业处于一般水平

将公司与同行业企业进行对比，认为企业进行清洁生产审核后能源消耗指

标存在显著进步，但是仍然与国内同类企业存在显著差距。另一方面，企业在

污染物排放指标及资源回收利用指标等方面存在优势。综合判断，企业清洁生

产水平处于国内一般水平。

综上所述，虽公司较改造前清洁生产指标有所提高，但依旧处于国内一般

水平。

4.3清洁生产审核小结

到 2025年 12月，按重点清洁生产审核企业要求，审核工作告一段落，公

司清洁生产审核工作经过清洁生产审核小组的努力和全体员工的配合取得了

较好的环境绩效和经济收益。

本轮清洁生产审核共提出清洁生产方案 9 项，已全部实施完成，总投资

27.2万元，其中：无/低费方案 8个，总投资 5.2万元；中/高费方案 1个，总

投资 22万元。

方案全部实施后，减少非正常工况 0.0038mgTEQ/a 二噁英排放。节约用

水 5.6万元/年，降低停机损失 3万元/年，降低人工成本 1.5万元/年，减少维

修费用 1万元/年，减少电费 3.6万元，减少其他费用 3.1万元，取得了较好的

环境效益和经济效益。
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4.4清洁生产审核验收关键性指标分析

根据《清洁生产审核评估与验收指南》，将企业实际情况对照清洁生产审

核验收关键性指标进行分析，具体如下：

（1）企业在方案实施过程中无弄虚作假行为

企业在方案实施过程按相关要求执行，方案实施全过程有正规合同和发票

且实施到位，符合国家和地方规范和要求。

（2）企业稳定达到国家或地方要求的污染物排放标准，实现核定的主要

污染物总量控制指标或污染物减排指标要求

根据企业《关于中节能(连云港)徐圩新区危险废物处置中心改扩建工程项

目(一期)》（示范区环审[2024]52号）中现有项目污染物排放情况汇总，废气

各污染物均不超过环评批复总量控制指标。

（3）企业单位产品能源消耗符合限额标准要求

企业所属行业暂未发布相关能耗限额标准。

（4）已达到相关行业清洁生产评价指标体系三级水平（国内清洁生产一

般水平）或同行业基本水平

企业达到国内一般水平。

（5）符合国家或地方制定的生产工艺、设备以及产品的产业政策要求

公公司产品、工艺、设备均不属于国家发展和改革委员会、国家发展和改

革委员会《产业结构调整指导目录（2024年本）》（2023发改委第 7号令）

鼓励类、限制类和淘汰类所规定的内容，项目不涉及《江苏省“两高”项目管

理目录（2025年版）》中所列的产品及装置，不属于两高项目。故符合国家

及地方的产业政策。

（6）清洁生产审核开始至验收期间，未发生节能环保违法违规行为或已

完成违法违规的限期整改任务

企业在清洁生产审核开始至验收期间，未发生节能环保违法违规行为。

（7）无其他地方规定的相关否定内容

无其他地方规定的相关否定内容。
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五、持续清洁生产

持续清洁生产是企业清洁生产审核的最后一个阶段。目的是使清洁生产工

作在企业内长期、持续地推行下去。本阶段工作重点是建立推行和管理清洁生

产工作的组织机构、建立促进实施清洁生产的管理制度、制定持续清洁生产计

划。

为使清洁生产有计划、有组织地持续进行，审核小组制定了清洁生产计划。

此外，还把清洁生产纳入到日常生产管理中，检验清洁生产的成效。

5.1建立和完善清洁生产组织

公司本轮清洁生产审核工作得到了全公司各层领导的支持和员工的积极

参与及配合，在社会效益、经济效益和环境效益方面取得了明显成效，给企业

注入了新的活力。为了进一步持续深入开展清洁生产活动，公司领导决定由安

环部负责全厂的清洁生产管理工作，以对本厂的清洁生产工作进行长效的监督

管理，以巩固实施清洁生产所取得的成果，并使清洁生产工作持续开展下去。

5.2建立和完善清洁生产管理制度

本轮清洁生产评估完成之后，取得的初步成果能不能保持下去，持续发挥

应有的作用，这是搞好清洁生产评估的关键。为此，需要建立和完善清洁生产

管理制度。清洁生产管理制度包括把审核成果纳入企业的日常管理轨道、建立

激励机制和保证稳定的清洁生产资金来源。

5.2.1把审核成果纳入企业的日常管理

把清洁生产的审核成果及时纳入企业的日常管理轨道，是巩固清洁生产成

效、防止走过场的重要手段，特别是通过清洁生产审核产生的一些无/低费方

案，如何监督实施并使它们形成制度尤为重要。

（1）把本次清洁生产的方案实施效果纳入企业成本核算；

（2）把清洁生产审核提出的加强管理的措施文件化，形成制度；

（3）把清洁生产审核提出的岗位操作改进措施，写入岗位的操作规程，

并要求严格遵照执行；
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（4）本次清洁生产审核过程中提出若干较好的针对设备的改进措施，应

写入企业的技术规范以便进行监督及执行。

5.2.2建立和完善清洁生产激励机制

在奖金、工资分配，提升、降级、上岗、下岗、表彰、批评等诸多方面，

充分与清洁生产挂钩，建立清洁生产激励机制，并形成文件，对于提出各种清

洁生产方案的员工进行分级奖励，以调动全体职工参与清洁生产的积极性。

5.2.3保证稳定的清洁生产资金来源

清洁生产的资金来源可以有多种渠道，例如贷款、集资等，但是清洁生产

管理制度的一项重要作用是保证实施清洁生产所产生的经济效益，全部或部分

地用于清洁生产和清洁生产审核，以持续滚动地推进清洁生产。建议企业财务

对清洁生产的投资和效益单独建帐。

5.3制定持续清洁生产计划

清洁生产并非一朝一夕就可完成，因而应制定持续清洁生产计划，使清洁

生产有组织、有计划地在企业中进行下去。持续清洁生产计划应包括：清洁生

产审核工作计划；清洁生产方案的实施计划；清洁生产新技术的研究与开发计

划：根据本轮审核发现的问题，研究与开发新的清洁生产技术；以及企业职工

的清洁生产培训计划。建议企业按如下计划（见表 5.3-1）开展工作。
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表5.3-1 持续清洁生产计划
计划分类 主要内容 时间 责任部门

持续清洁生

产审核工作

计划

1.继续征集清洁生产无/低费、中/高费方案，分

析可行的具有明显的环境、经济、社会效益的

方案；2.继续实施无/低费方案；3.建立清洁生产

工作方针、目标、岗位责任制，保证清洁生产

工作持续有效的开展；4.加强全厂三级能源计量

系统的建立与运行 5.强化生产区、贮存区防腐

防渗日常维护管理，加强污染治理设施的更新

改造和运营维护，确保各类污染物实现稳定达

标排放。6.加强工艺开发和升级，实现电耗水耗

达到同行业基本水平。

2026.1~2030.12 安环部

本轮审核清

洁生产方案

的实施计划

1.继续开展清洁生产宣传教育和培训工作；2.及
时汇总并巩固清洁生产成果，把清洁生产纳入

企业的日常管理工作中；3.提高实际生产规模，

通过规模效益进一步降低用水用电单耗。

长期持续 安环部

清洁生产新

技术的应用

计划

1.加强对生态工艺的应用，提高加工产品的环境

友好程度；2.对相应的用电设备可增加变频装

置；3.加强计量设施建设，完善计量手段，为清

洁生产审核工作提供必要的计量条件；4.加强工

艺开发和升级，实现电耗水耗达到同行业基本

水平。

长期持续 安环部

企业员工的

清洁生产培

训计划

1.开展清洁生产知识培训，通过环境保护报刊等

杂志学习清洁生产知识；2.聘请清洁生产专家进

行清洁生产讲座；3.开展清洁生产技能培训，定

期组织员工学习行业推荐的清洁生产技术，培

养员工科技创新能力。

长期持续 安环部

5.4持续清洁生产计划重点方案分析

在本轮清洁生产验收通过以后，企业将进行下一轮清洁生产工作。计划在

下一轮清洁生产审核中完成以下方案：

（1）对各单元进行重点审核，更换陈旧和老化设备；

（2）引进先进、低能耗公用设备，进一步降低公用设施的能耗；

（3）继续引进节能减排技术，节省能源、减少污染物排放；

（4）进一步完善管理体系，并监督落实。

六、清洁生产审核工作总结

通过开展清洁生产审核，公司的领导和员工都深刻地接受了清洁生产的思
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想，并自觉的应用到生产实际中。我们深刻的认识到清洁生产的必要性和急迫

性。清洁生产审核活动改变了我们过去依赖被动的末端治理控制污染模式的思

想，转变为主动的污染预防模式。清洁生产审核是一种先进的科学的管理方法，

我公司将继续进行清洁生产审核，以达到减污、增效的目的。

6.1本轮清洁生产审核成效

本次清洁生产审核共提出 9个清洁生产方案，其中无/低费方案 9项，中/

高费方案 1项。

无/低费方案实施率为 100%，通过对无/低费方案的实施，企业共投入资

金 5.2万元，年可节约费用 6.7万元/年，包括减少用电 3.6万元/年，取得了一

定的环境效益和经济效益。

通过中/高费方案的实施，企业共投入资金 22万元，中/高费方案实施以后，

减少非正常工况 0.0038mgTEQ/a 二噁英排放，节约用水 5.6万元/年，降低停

机损失 3万元/年，降低人工成本 1.5万元/年，减少维修费用 1万元/年，合计

10.1万元/年。取得一定的环境效益和经济效益。

通过进一步深入开展清洁生产审核，我们坚信公司生产全过程的能耗指标

和污染物产生及排放指标将进一步下降，生产成本也将得到更有效控制。

6.2体会

通过开展清洁生产审核，我们深刻地认识到：

思想障碍是实施清洁生产过程中最大的困难，只有克服了思想障碍，全体

员工才能全身心、真正地投入到清洁生产活动中去，发挥其主观能动性，以最

小的投入获得最大效果。

加强管理是减少资源浪费的一条重要方法。在生产过程中往往是管理不到

位或容易被人忽略的细节，就可能造成较大的浪费。因此，规范管理，完善制

度，提高员工素质，才能达到节能降耗的目的。

不断优化生产过程，革新技术工艺，推进公司三废由传统的末端治理转变

从源头抓起、预防为主的全过程控制，最大限度地创造经济效益、环境效益和

社会效益。同时通过淘汰高能耗、污染排放量大的生产工艺设备，采用先进、
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低污染、资源循环利用的环保技术工艺和节能设备，促进我公司的技术进步，

使我公司的生产过程更清洁化、环保化。

清洁生产审核是一种先进的科学的管理方法，它改变了我们考虑问题的思

维方式，转变了我们的管理方式，公司将按清洁生产审核程序继续开展清洁生

产审核，以达到持续减污、增效的目的。









电⼦发票（增值税专用发票）

项目名称 规格型号 单  位 数  量 单  价 金  额 税率/征收率 税  额

发票号码：

开票日期：

购
买
方
信
息

统一社会信用代码/纳税人识别号：

名称：
销
售
方
信
息

统一社会信用代码/纳税人识别号：

名称：

下
载

次
数

：
1

合 计

价税合计（大写） （小写）

备

注

开票人：

国家税务总局

全

国
统一 发 票 监 制

章

江 苏 省 税务局

¥161592.92 ¥21007.08

壹拾捌万贰仟陆佰圆整 ¥ 182600.00

钮永军

25322000000393667446

2025年08月26日

中节能（连云港）清洁技术发展有限公司 江苏中鼎环境工程股份有限公司

913207003388257718 91320200063249073Y

销方开户银行:工行宜兴丁蜀支行;    银行账号:1103029109200093366;   
收款人:金志仙;    复核人:解静;    

*污染防治设备*大修项目

设备费

套 0.1 1615929.20353982 161592.92 13% 21007.08



电⼦发票（增值税专用发票）

项目名称 规格型号 单  位 数  量 单  价 金  额 税率/征收率 税  额

发票号码：

开票日期：

购
买
方
信
息

统一社会信用代码/纳税人识别号：

名称：
销
售
方
信
息

统一社会信用代码/纳税人识别号：

名称：

下
载

次
数

：
1

合 计

价税合计（大写） （小写）

备

注

开票人：

国家税务总局

全

国
统一 发 票 监 制

章

江 苏 省 税务局

¥7964.60 ¥1035.40

玖仟圆整 ¥ 9000.00

钮永军

25322000000393716982

2025年08月26日

中节能（连云港）清洁技术发展有限公司 江苏中鼎环境工程股份有限公司

913207003388257718 91320200063249073Y

销方开户银行:工行宜兴丁蜀支行;    银行账号:1103029109200093366;   
收款人:金志仙;    复核人:解静;    

*污染防治设备*大修项目

设备费

套 0.1 79646.017699115 7964.60 13% 1035.40



下
载
次
数
：
1

电⼦发票（增值税专用发票）

项目名称 建筑服务发生地 建筑项目名称 金  额 税率/征收率 税  额

合 计

价税合计（大写） （小写）

备

注

开票人：

发票号码：

开票日期：

购
买
方
信
息

统一社会信用代码/纳税人识别号：

名称：
销
售
方
信
息

统一社会信用代码/纳税人识别号：

名称：

国家税务总局

全

国
统一 发 票 监 制

章

江 苏 省 税务局

¥31376.15 ¥2823.85

叁万肆仟贰佰圆整 ¥ 34200.00

钮永军

25322000000393842503

2025年08月26日

中节能（连云港）清洁技术发展有限公司 江苏中鼎环境工程股份有限公司

913207003388257718 91320200063249073Y

建筑服务

土地增值税项目编号:-;          跨地（市）标志:否;          
销方开户银行:工行宜兴丁蜀支行;    银行账号:1103029109200093366;   
收款人:金志仙;    复核人:解静;    

*建筑服务*安装调试费 江苏省连云港市连云区连云港

市徐圩新区西安路568号

连云港公司设备大修改造工程 31376.15 9% 2823.85



































































































修改清单

1、进一步完善清洁生产审核报告，细

化反映本轮清洁生产中/高费方案实施

情况，完善方案实施前后的清洁生产指

标核算，在此基础上完善企业清洁生产

水平分析。进一步完善发票等佐证材

料。

已经进一步完善清洁生产审核报告，细

化反映本轮清洁生产中/高费方案实施

情况（p29-p32），完善方案实施前后的

清洁生产指标核算（p31），在此基础

上 完 善 企 业 清 洁 生 产 水 平 分 析

（p34-p35）。进一步完善发票等佐证材

料。

2、企业应持续开展清洁生产审核活动，

落实持续清洁生产计划，持续设备更新

改造，降低能耗，减少污染物排放，逐

步改善企业的清洁生产管理水平。

已对于持续清洁生产部分，对企业提出

要求（P39）。

3.强化生产区、贮存区防腐防渗日常维

护管理，加强污染治理设施的更新改造

和运营维护，确保各类污染物实现稳定

达标排放。

已对于持续清洁生产部分，对企业提出

要求（P39）。


	中节能清洁生产审核  验收报告
	一、企业基本情况
	1.1项目背景
	1.2企业概况
	1.2.1公司基本情况
	1.2.2产品生产及原辅料情况
	1.2.3审核前生产设备及辅助工程
	1.2.4有关环保法规和要求

	1.3企业环保状况
	1.3.1产排污现状
	1.3.1.1废气
	1.3.1.2废水
	1.3.1.3固废
	1.3.1.4噪声

	1.3.2环境管理现状及守法情况
	1.3.3组织机构

	1.4现状清洁生产水平分析评价
	1.4.1产业政策符合性分析
	1.4.2清洁生产水平评价

	1.5 清洁生产审核目标
	1.6无低费方案汇总

	二、评估意见落实情况
	三、中/高费方案完成情况
	3.1中高费方案实施计划
	3.2中/高费方案效益分析汇总
	3.2.1中/高费方案绩效计算
	3.2.1.1方案F9：急冷塔系统改造

	表3.2-2 改造后经济效益
	3.2.2中高费方案绩效汇总


	四、清洁生产目标及清洁生产水平
	4.1本轮清洁生产目标的完成情况
	4.2清洁生产审核后清洁生产水平评价
	4.3清洁生产审核小结
	4.4清洁生产审核验收关键性指标分析

	五、持续清洁生产
	5.1建立和完善清洁生产组织
	5.2建立和完善清洁生产管理制度
	5.2.1把审核成果纳入企业的日常管理
	5.2.2建立和完善清洁生产激励机制
	5.2.3保证稳定的清洁生产资金来源

	5.3制定持续清洁生产计划
	5.4持续清洁生产计划重点方案分析

	六、清洁生产审核工作总结
	6.1本轮清洁生产审核成效
	6.2体会


	组合 1
	附件1 应急预案备案
	附件2 排污许可证正本
	附件3 方案发票
	dzfp_25322000000393667446_中节能（连云港）清洁技术发展有限公司_20251126103817
	dzfp_25322000000393716982_中节能（连云港）清洁技术发展有限公司_20251126103641
	dzfp_25322000000393842503_中节能（连云港）清洁技术发展有限公司_20251126103756

	附件4 方案合同
	附件5 中低费方案长效保持管理制度
	附件6 停产通知
	附件7：清洁生产环境信息公示
	验收意见
	微信图片_20251230112831_107_67
	微信图片_20251230112833_109_67
	微信图片_20251230112834_110_67
	微信图片_20251230112832_108_67
	微信图片_20251230112835_111_67
	微信图片_20251230112829_106_67

	修改清单
	修改清单



